АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2021 г. № 699

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА

ГРАЖДАН», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020

Г. № 1878

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о
внесении в них изменений», от 26 февраля 2021 года № 470, от 23 апреля 2021
года № 484 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 451 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Изобильненского
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ», Методическими указаниями по разработке и реализации
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского
края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная
поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. №
1878 «Об утверждении муниципальной программы Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»» (с изменениями
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 22 апреля  2021 г. № 532):

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»
Паспорта муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой
редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы составит

финансового
обеспечения
Программы

4792623,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 802859,77 тыс. рублей;
2022 – 787019,87 тыс. рублей;
2023 – 800686,04 тыс. рублей;
2024 – 800686,04 тыс. рублей;
2025 – 800686,04 тыс. рублей;
2026 – 800686,04 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет 1438425,57 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 – 228081,78 тыс. рублей;
2022 – 237931,19 тыс. рублей;
2023 – 243103,15 тыс. рублей;
2024 – 243103,15 тыс. рублей;
2025 – 243103,15 тыс. рублей;
2026 – 243103,15 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края 3328687,84 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 – 570484,05 тыс. рублей;
2022 – 544845,39 тыс. рублей;
2023 – 553339,60 тыс. рублей;
2024 – 553339,60 тыс. рублей;
2025 – 553339,60 тыс. рублей;
2026 – 553339,60 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа –
16036,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 2714,94 тыс. рублей;
2022 – 2664,29 тыс. рублей;
2023 – 2664,29 тыс. рублей;
2024 – 2664,29 тыс. рублей;
2025 – 2664,29 тыс. рублей;
2026 – 2664,29 тыс. рублей;
налоговые расходы бюджета Изобильненского округа –
9474,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 1579,00 тыс. рублей;
2022 – 1579,00 тыс. рублей;
2023 – 1579,00 тыс. рублей;
2024 – 1579,00 тыс. рублей;
2025 – 1579,00 тыс. рублей;
2026 – 1579,00 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 строку «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» Паспорта подпрограммы «Социальное обеспечение населения»
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы
составит 4422253,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 741097,91 тыс. рублей;
2022 – 725292,11 тыс. рублей;
2023 – 738965,78 тыс. рублей;
2024 – 738965,78 тыс. рублей;
2025 – 738965,78 тыс. рублей;
2026 – 738965,78 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет 1438425,57 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 – 228081,78 тыс. рублей;
2022 – 237931,19 тыс. рублей;
2023 – 243103,15 тыс. рублей;
2024 – 243103,15 тыс. рублей;
2025 – 243103,15 тыс. рублей;
2026 – 243103,15 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края – 2983827,57 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 – 513016,13 тыс. рублей;
2022 – 487360,92 тыс. рублей;
2023 – 495862,63 тыс. рублей;
2024 – 495862,63 тыс. рублей;
2025 – 495862,63 тыс. рублей;
2026 – 495862,63 тыс. рублей».

1.3. В приложении 1 строку «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» Паспорта подпрограммы «Меры социальной поддержки граждан»
муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Социальная поддержка граждан» читать в новой редакции:

«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы
составит 171552,49 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 28634,29 тыс. рублей;
2022 – 28583,64 тыс. рублей;
2023 – 28583,64 тыс. рублей;
2024 – 28583,64 тыс. рублей;
2025 – 28583,64 тыс. рублей;
2026 – 28583,64 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края – 146042,10 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 – 24340,35 тыс. рублей;
2022 – 24340,35 тыс. рублей;
2023 – 24340,35 тыс. рублей;
2024 – 24340,35 тыс. рублей;
2025 – 24340,35 тыс. рублей;
2026 – 24340,35 тыс. рублей;
бюджет Изобильненского городского округа
Ставропольского края – 16036,39 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 – 2714,94 тыс. рублей;
2022 – 2664,29 тыс. рублей;
2023 – 2664,29 тыс. рублей;
2024 – 2664,29 тыс. рублей;
2025 – 2664,29 тыс. рублей;
2026 – 2664,29 тыс. рублей;
налоговые расходы бюджета Изобильненского округа –
9474,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 – 1579,00 тыс. рублей;
2022 – 1579,00 тыс. рублей;

2023 – 1579,00 тыс. рублей;
2024 – 1579,00 тыс. рублей;
2025 – 1579,00 тыс. рублей;
2026 – 1579,00 тыс. рублей».

1.4. Приложение 6 к муниципальной программе Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Якунину Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ

Приложение 6

к муниципальной программе Изобильненского городского округа

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»,

утвержденной постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2020 г. № 1878

(в редакции постановления администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от 08 июня 2021 г. № 699)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы, основного

мероприятия
подпрограммы

Программы

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

подпрограммы
Программы, основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная
программа

всего 802859,77 787019,87 800686,04 800686,04 800686,04 800686,04

Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
«Социальная поддержка
граждан», всего

  в том числе:

  федеральный бюджет 228081,78 237931,19 243103,15 243103,15 243103,15 243103,15

  бюджет Ставропольского
края

570484,05 544845,39 553339,60 553339,60 553339,60 553339,60

  местный бюджет 2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

  налоговые расходы
Изобильнеенского
городского округа
Ставропольского края

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00

  в том числе средства
федерального бюджета,
предусмотренные:

228081,78 237931,19 243103,15 243103,15 243103,15 243103,15

  управление труда и
социальной защиты
населения
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее управление труда)

228081,78 237931,19 243103,15 243103,15 243103,15 243103,15

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные:

570484,05 544845,39 553339,60 553339,60 553339,60 553339,60

  управление труда 546143,70 520505,04 528999,25 528999,25 528999,25 528999,25

  отдел образования
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее отдел
образования)

23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78

  отдел культуры
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края

859,57 859,57 859,57 859,57 859,57 859,57

(далее отдел культуры)

  в том числе
средства местного
бюджета
предусмотренные:

2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

  управление труда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  отдел образования 236,01 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36

  администрация
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(отдел социального
развития и туризма)
(далее отдел социального
развития)

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00

  отдел культуры 509,78 520,36 520,36 520,36 520,36 520,36

  Баклановское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Баклановское ТУ)

122,73 120,31 120,31 120,31 120,31 120,31

  Каменнобродское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Каменнобродское
ТУ)

56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Московское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края

113,28 111,05 111,05 111,05 111,05 111,05

(далее Московское ТУ)

  Новоизобильненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Новоизобильненское ТУ)

56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Новотроицкое
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Новотроицкое ТУ)

84,96 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29

  Передовое
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Передовое ТУ)

216,76 194,34 194,34 194,34 194,34 194,34

  Подлужненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Подлужненское
ТУ)

75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Птиченское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского

94,40 87,98 87,98 87,98 87,98 87,98

городского округа
Ставропольского края
(далее Птиченское ТУ)

  Рождественское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Рождественское
ТУ)

94,40 92,54 92,54 92,54 92,54 92,54

  Солнечнодольское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Солнечнодольское
ТУ)

604,19 592,28 592,28 592,28 592,28 592,28

  Спорненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Спорненское ТУ)

94,59 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60

  Староизобильненское
территориальное
управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее
Староизобильненское ТУ)

75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Тищенское
территориальное

75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

управление
администрации
Изобильненского
городского округа
Ставропольского края
(далее Тищенское ТУ)

2. Подпрограмма
«Социальное
обеспечение населения»

всего 741097,91 725292,11 738965,78 738965,78 738965,78 738965,78

  в том числе:

  средства федерального
бюджета,
предусмотренные
управлению труда

228081,78 237931,19 243103,15 243103,15 243103,15 243103,15

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

513016,13 487360,92 495862,63 495862,63 495862,63 495862,63

 Из них по основному
мероприятию:
«Предоставление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан»

всего 328195,89 304398,19 308088,44 308088,44 308088,44 308088,44

  в том числе:

  средства федерального
бюджета
предусмотренные
управлению труда

81812,96 81843,34 81974,76 81974,76 81974,76 81974,76

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

246382,93 222554,85 226113,68 226113,68 226113,68 226113,68

 Из них по основному
мероприятию:
«Предоставление мер
социальной поддержки
семьям и детям»

всего 297132,57 293859,92 302167,26 302167,26 302167,26 302167,26

  в том числе:

  средства федерального 77588,98 80426,41 83497,86 83497,86 83497,86 83497,86

бюджета
предусмотренные
управлению труда

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

219543,59 213433,51 218669,40 218669,40 218669,40 218669,40

 Из них по основному
мероприятию:
«Реализация
регионального проекта
«Финансовая поддержка
семей при рождении
детей»

 115769,45 127034,00 128710,08 128710,08 128710,08 128710,08

  в том числе:

  средства федерального
бюджета
предусмотренные
управлению труда

68679,84 75661,44 77630,53 77630,53 77630,53 77630,53

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

47089,61 51372,56 51079,55 51079,55 51079,55 51079,55

3. Подпрограмма «Меры
социальной поддержки
граждан»

всего 28634, 29 28583,64 28583,64 28583,64 28583,64 2883,64

  в том числе:

  бюджет Ставропольского
края

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35

  местный бюджет 2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

  налоговые расходы
Изобильнеенского
городского округа
Ставропольского края

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные:

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35

  отдел образования 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78

  отдел культуры 859,57 859,57 859,57 859,57 859,57 859,57

  в том числе 2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

средства местного
бюджета
предусмотренные:

  отдел образования 236,01 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36

  отдел социального
развития

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00

  отдел культуры 509,78 520,36 520,36 520,36 520,36 520,36

  Баклановское ТУ 122,73 120,31 120,31 120,31 120,31 120,31

  Каменнобродское ТУ 56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Московское ТУ 113,28 111,05 111,05 111,05 111,05 111,05

  Новоизобильненское ТУ 56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Новотроицкое ТУ 84,96 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29

  Передовое ТУ 216,76 194,34 194,34 194,34 194,34 194,34

  Подлужненское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Птиченское ТУ 94,40 87,98 87,98 87,98 87,98 87,98

  Рождественское ТУ 94,40 92,54 92,54 92,54 92,54 92,54

  Солнечнодольское ТУ 604,19 592,28 592,28 592,28 592,28 592,28

  Спорненское ТУ 94,59 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60

  Староизобильненское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Тищенское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

 Из них по основному
мероприятию:
«Предоставление мер
социальной поддержки
отдельным категориям
работников учреждений
образования, культуры и
здравоохранения»

всего 27055,29 27004,64 27004,64 27004,64 27004,64 27004,64

  в том числе:

  бюджет Ставропольского
края

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35

  местный бюджет 2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные:

24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35 24340,35

  отдел образования 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78 23480,78

  отдел культуры 859,57 859,57 859,57 859,57 859,57 859,57

  в том числе
средства местного

2714,94 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29 2664,29

бюджета,
предусмотренные:

  отдел образования 236,01 231,36 231,36 231,36 231,36 231,36

  отдел социального
развития

204,00 204,00 204,00 204,00 204,00 204,00

  отдел культуры 509,78 520,36 520,36 520,36 520,36 520,36

  Баклановское ТУ 122,73 120,31 120,31 120,31 120,31 120,31

  Каменнобродское ТУ 56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Московское ТУ 113,28 111,05 111,05 111,05 111,05 111,05

  Новоизобильненское ТУ 56,64 55,53 55,53 55,53 55,53 55,53

  Новотроицкое ТУ 84,96 83,29 83,29 83,29 83,29 83,29

  Передовое ТУ 216,76 194,34 194,34 194,34 194,34 194,34

  Подлужненское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Птиченское ТУ 94,40 87,98 87,98 87,98 87,98 87,98

  Рождественское ТУ 94,40 92,54 92,54 92,54 92,54 92,54

  Солнечнодольское ТУ 604,19 592,28 592,28 592,28 592,28 592,28

  Спорненское ТУ 94,59 93,60 93,60 93,60 93,60 93,60

  Староизобильненское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

  Тищенское ТУ 75,52 74,04 74,04 74,04 74,04 74,04

 Из них по основному
мероприятию:
«Предоставление
отдельным категориям
граждан льготы по
земельному налогу в
Изобильненском
городском округе
Ставропольского края»

налоговые расходы
Изобильнеенского
городского округа
Ставропольского края

1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00 1579,00

4. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы «Социальная
поддержка граждан» и
общепрограммные
мероприятия»

всего 33127,57 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

33127,57 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62

 Из них по основному
мероприятию:
Обеспечение
деятельности
Программы

всего

  в том числе средства
бюджета Ставропольского
края, предусмотренные
управлению труда

33127,57 33144,12 33136,62 33136,62 33136,62 33136,62